
 
 
“ 

      
“2022- Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. 

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 
 

 

Buenos Aires, 11  de febrero de 2022 

 

RES. PRESIDENCIA N° 096/2022 

 

VISTO: 

 

El TEA N° A-01-00001322-2/2022, la Resolución CM Nº 1046/2011,  

y  

 

CONSIDERANDO: 

  

Que mediante el trámite administrativo de referencia se solicita las 

designaciones, por razones de servicio y con el cargo de Auxiliar de Servicio, de Ilda 

Graciela Coppola, Nicolás Pablo García y Sofía Tizón en la Dirección de 

Diligenciamientos; Raúl Eduardo Idiarte y Carmen del Rosario Mare en la Intendencia de 

Beruti 3345; Lucia Magdalena Rulli en la Dirección General del Centro de Mediación y 

Métodos de Abordaje y Solución de Conflictos; María Celia Saavedra en la Intendencia 

de Libertad 1042 y Verónica Treviño en el Observatorio de Genero en la Justicia. 

 

Que  la Dirección de Relaciones de Empleo se expidió mediante memo 

2184/2022.  

 

        Que las personas propuestas se encuentran inscriptas en el registro de 

aspirantes y realizaron los cursos de capacitación previstos en la Res. CM N° 41/2021. 

 

 Que se dio intervención a la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto del Poder Judicial de la CABA. 

 

  Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 

reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

-excluido el Tribunal Superior de Justicia -.  

 

  Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 

4, de la Ley 31,  

 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Designar a Ilda Graciela Coppola, DNI N° 16.493.406, con el cargo de Auxiliar 

de Servicio en  la Dirección de Diligenciamientos. 

 

Art. 2°: Designar a Nicolás Pablo García, DNI N° 34.983.519, con el cargo de Auxiliar de 

Servicio en  la Dirección de Diligenciamientos. 

 



 
 
“ 

      
“2022- Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. 

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 
 

 

Art. 3°: Designar a Sofía Tizon,  DNI N° 39.914.650, con el cargo de Auxiliar de Servicio 

en  la Dirección de Diligenciamientos. 

 

Art. 4°: Designar a Raúl Eduardo Idiarte, DNI N° 11.471.902, con el cargo de Auxiliar de 

Servicio en  la Intendencia de Beruti 3345. 

 

Art. 5°: Designar a Carmen del Rosario Mare, DNI N° 26.732.394, con el cargo de 

Auxiliar de Servicio en  la Intendencia de Beruti 3345. 

 

Art. 6°: Designar a Lucia Magdalena Rulli,  DNI N° 39.911.340, con el cargo de Auxiliar 

de Servicio en  la Dirección General del Centro de Mediación y Métodos Alternativos de 

Abordaje y Solución de Conflictos. 

 

Art. 7°: Designar a María Celia Saavedra, DNI N° 20.074.157, con el cargo de Auxiliar 

de Servicio, en la Intendencia de Libertad 1042. 

 

Art. 8°: Designar a Verónica Treviño, DNI N° 27.942.021, con el cargo de Auxiliar de 

Servicio en el Observatorio de Genero en la Justicia. 

 

Art. 9º: Regístrese, comuníquese a los/as Sres/as. Consejeros/as, notifíquese a la 

Secretaría de Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica,  

Dirección de Diligenciamientos, la Dirección General del Centro de Mediación y 

Métodos Alternativos de Abordaje y Solución de Conflictos, Observatorio de Genero en 

la Justicia, a la Dirección General de Factor Humano, a la Dirección General de Obras y 

Servicios Generales, a la Oficina de Integridad Pública del Poder Judicial de la CABA –

excluido el Tribunal Superior de Justicia-, publíquese en la página de Internet 

consejo.jusbaires.gob.ar y, oportunamente, archívese. 

 

RES. PRES. Nº 096 /2022 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/

		2022-02-11T20:36:36-0300
	Alberto Maques




